

# VIENYBĖ

LITHUANIAN TRI-WEEKLY

"Vienybė" Yra  
SENIAUSIAS AMERIKOS  
LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS  
Visi "Vienybė" Myli.

"Vienybė" Kaina  
AMERIKOJE - - \$4.00  
LIETUVOJE - - \$5.00  
Pavienis Numeris 4c.

NO. 83

Antradienis, LIEPOS (JULY) 12 D., 1927, Brooklyn, N. Y.

METAI XLI

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879

(Telephone: 2427 Greenpoint)

## NAUJAUSI TELEGRAMAI

**Geneva.** Tarp Amerikony, Anglų ir Japonų vis dar nėra jokio susitarimo kaslink karo laivynų aprubežiavimo. Kiekviena valstybė nori turėti daugiau karo laivų negu kitos.

**Washington.** Amerikos valdžia per finansinius metus, kurie pasibaigė liepos pirmą d., surinko taksų 2,865 milijonus dolarių, arba 29 milijonais dolarių daugiau negu pereiniais metais.

**Reading, Pa.** Plyšus naminiui bravorui farmerio Fehr namo sklepe, namas užsidegė ir žuvo jo žmona ir septyni vaikučiai. Jis bus traukiamas teismam už žmogžudystę.

**New York.** Žydai, nepasitenkinę, kad Fordas atsiėmė visus raštus prieš juos, daro vaju, kad jis pravytų savo žurnalo redaktorių, kuris tuos raštus dėjo.

**Burlington, N. J.** Sylvan ežere nuskendo mergina Kropskutė ir vyrukas Chubinski, kurie nubrido toliau negu buvo saugu. Draugai iš pradžių juokėsi kaip jie skėrėjosios vandeny, manydami, kad jie tyčia taip daro. Bet vėliau pamatė klaidą, kada buvo pervėlu.

**W. Chester, Pa.** Žmona turtingo vištų farmerio čia ji nušovė kuomet jis pargyžo vėlai namo. Ji klausius kur jis buvo, o tas nenorėjo pasakyti.

**Washington.** Amerikos ambasadorius Meksikai Sheffield rezignavo. Jis buvo šalininkas ginkluoto Amerikonių kišimosi į Meksikos reikalus.

**New York.** Džimio Maloney menadžeris nuvažiavo pas Dempsey, pamokinti jį apie Sharkio stiprąsias ir silpnąsias puses.

**New York.** Apie 1,500 žmonių buvo prisirinkę nedėdieny pažiūrėti kaip Sharky lavinasi kumštynėms su Dempsey. Jis parodė greitumą ir smarkumą ir visi buvo patenkinti.

**Berlin.** Javai Vokietijoje, Lietuvoje ir Rusijoje dabar išrodo geresni negu mėnuo atgal. Laukiama gražaus derlio.

**Kaunas.** Karo teismas buvo nuteisęs mirtin žydelį karėivį, kuris dalino komunistiškų plakatų Mindaugio pėstininkų pulke. Žydelis prašė Smetonos pasigailėti ir bausmė buvo pakeista kalėjimu 20 metų.

**Klaipėda.** Į Klaipėdos uostą atgabenta 61 Fordo automobilis išparduoti Lietuvoje.

**Kaunas.** Popiežiaus pasiuntinis, sakoma, spaudžia krikščionių partiją vėl daryti koaliciją su tautininkais.

## AIRIAI NUŠAUNA SAVO VICE-PREZIDENTĄ

JIS PASIŽYMEJO GRIEŽTOMIS PRIEMONĖMIS, KURIOMIS NURAMINO KRAŠTĄ

Austrai Daro Žygius Panaikinti Savo Nepriklausomybę ir Prisdėti Prie Vokietijos

**DUBLIN, Liepos 10 d.** — Trys nežinomi piktadariai, spėjama, De Valeros šalininkai, nušovė Airijos vice-prezidentą ir užsienio reikalų ministrą O'Higgins, kada jis pėsčias ėjo į katalikų bažnyčią del pamaldų. Piktadariai pasislėpė, bet ieškomi. O'Higgins buvo skaitomas vienas stipriausių naujos Airių valstybės ramsčių. Jis kieta ranka nuramino visus ginkluotus karštuolius ir įvykdė ramybės šalies viduje. Del to pasidarė daug priešų. Jo tėvas taipgi žuvo nuo užmušikų rankos.

**PARIS, Liepos 10 d.** — Redaktorius svarbaus laikraščio Francijoje "Matin," Dr. Sauerwein praneša, kad Austrija daranti žygių susijungti su Vokietija, kas nebutų malonu Francijai. Austrijoje gyvena septyni milijonai Vokiečių ir yra svarbus dvejų milijonų gyventojų miestas Vienna. Jos prisidėjimas prie Vokietijos žymiai sustiprintų Vokiečių tautą.

Sauerweinas sako, kad prisidėjimas eis nežymiai, žingsnis po žingsnio, iki tarp Austrijos ir Vokietijos nebus skirtumų, nes kitaip Tautų Sąjunga ir Francija per prievartą laikytų Austriją "nepriklausoma," nors dauguma Austrų nenori tos nepriklausomybės, kuri jiems žada tik vargą ateity.

## Sharkey Veikia Naturališkai

**New York.** "Tribune" korespondentas, aprašydamas trečią dieną Sharkio lavinimosi, sako: "Praėjusie mėnesiai suteikė Sharkiui didelį patobulėjimą. Nėra nieko priverstinio tame ką Sharkey daro. Keletas mėnesių nuolatinų kumštynių Sharky privedė prie to, kad jis naturališkai padaro tą, kas reikia prie aplinkybių."

Toliau korespondentas nurodo, kad Sharkey kaskart įsigija naujų draugų. Tie kurie pamato jį, pradeda jį mėgti. Išėjus iš salės, jį aspito minia žmonių, tai Sharkey nusijuokė ir pasakė: "Mes regis kliudome judėjimui. Neskimės iš čia."

Sakoma, Sharkey nesigiria taip kaip prieš kumštynes su Maloney. Jis supranta, kad čia bus ne juokai. Todėl lavinasi, taip kad laimėti. Kunu ir dvasia jis labai sveikas ir turi išsidirbęs planą, kuriuo tikisi laimėti. Tuo planu jis ir lavinasi, nes laimėjimas reiškia garbę ir turtus.

## Tunney Sakosi Nepaisąs

**New York.** Pasaulio kumštinių karalius Tunney iš savo kempės Speculator, N. Y. paskelbė pasauliui, kad jis nepaisąs kas laimės, ar Dempsey, ar Sharkey. Tik jei laimėtų Sharkey, tai Tunney imtų lavintis ki ta linija, nes Sharkey greitas, gabus ir protingas kumštininikas. Gi jei laimėtų lėtas tik smarkiai kertąs Dempsey, tai Tunney vėl kitaip lavintųsi.

## Žmogus ir Musė

**Washington.** Mokslininkas Bache išrovavo, kad 3,760,000 musių svėrtų tiek, kiek vidutinis žmogus. Kitais žodžiais tariant, vietoj vieno žmogaus pasaulį galėtų būti tokis skaičius musių.

## Airių Politika Kraujuota

**Dublin.** Nužudymas vice-prezidento nėra pirmutinis, ar vienatinis, politinio teroro žygis Airijoje. Airiai yra nušovę ir vieną iš prezidentų. Tai buvo Collins, kuris buvo laikinosios valdžios galva. Po jo vairą paėmė dabartinis prezidentas Cosgrave. Collins buvo nušautas rugpj. 22, 1922, pavakary prieš savo vestuves. O 10 dienų prieš tai buvo nužudytas Airių seimo pirmininkas Griffith. Šalia jų žuvo keletas kitų mažesnių politikierių, daugiausia taikaus su Anglija susigyvenimo šalininku.

Nušautasis O'Higgins, sakoma, pasirašęs po mirties dekretais 77 žmonių, sugautų suokalbiant prieš Airių valstybę. Priešrinkimų agitacijoj šimet, jis apvažinėjo visą Airiją su prakalbomis ir vienoj vietoj, at sakydamas jį priešų riksmus ir pajaukas, jis sušuko: "Mes nukirpome jus uodegas! Mes ištraukėme jus iltis, jus kalės." Jam iš publikos atsiliepė: — "Žmogūdy!" I tai jis sušuko: "Dar 77 pakarsime jei reikės."

## Šalys, Kurios Niekad Kvotų Neišbaigia

**Washington.** Yra šalių, kurių piliečiai galėtų atvykti į Ameriką laimės ieškoti, bet kurie, matyti, tiek laimingi savo krašte, kad niekad kvotų neišbaigia. Kiti kraštai nei nepradeda kvotų graužti.

Pavyzdžiui, respublika Andora Ispanijos kalnuose, kaip turai sveiką kvotą 100 taip ir tebeturi. Pereitais metais nei vienas Andorietis neatvyko Amerikon. Kvotų nepajudino ir šie Afrikos kraštai: Bhutan, Kamerun, Ethiopia, Muscat, New Guinea, Ruanda, Togoland. Lietuva gi savo kvotą išpildė iki zet: 344 Lietuviai atvyko iki Liepos pirmai. Dabar prasidėjo nauja kvota.

## Anglikasiai Nenori \$5 į Dieną

**Columbus, O.** Minkštųjų anglių kasyklų savininkai pasiūlė streikuojantiems unijistams po \$5 į dieną, o jei tie nesutiktų, tai grąsė atidaryti kasyklas ir samdyti ne unijistus. Vienok, streikieriai neišsiganando grąsinimų ir nubalsavo savininkų pasiūlymo nepriimti. Šalia to, dar bininkai nenori, kad būtų deramasi tik apie darbo sąlygas Ohio valstijoje. Jie nori, kad būtų susitarta sykiu apie visas unijines bitumino kasyklas.

**Baltimore, Md.** Policija už miesto balose sugavo tulą Shoemakerį, kuris peršovė į kaklą savininkę saliuo ant S. Ann gatvės, p-lę Stella Gladish, kuo met jį nenorėjo jam paskolinti pinigų.

## Doras Prohibicininkas

**Baltimore.** Tulas Boone, kuris tarnavo prohibicijos departamente tapo areštuotas už tai, kad apsidėję su dviems merginoms.

**Baltimore.** Taip vadinamose "šioruose" prigėrė jauna 15 metų Lietuvaitė, Steponavičiūtė.

## Suspenduoja Lakų Kunigėlį

**Berlin.** Protestonų bažnyčios galvos suspendavo kun. Teichmaną, kuris uždėjo biznį daryti šliubo ceremonijas eroplanoose. Jis su pora iškildavo eroplanu virš Berlino ir ten viską atlikdavo, grajanant vargonams iš rekordų ant gramafono. Laikraščiai pradėjo jį kritikuoti, o bažnyčios galvos rado, kad jis "šliubo ceremoniją pažemino," maišydamas Dievo balsą su prōpelerių užimu. Pirm suspendavimo, kunigui pa vyko surišti ore keturias poras.

## Krutamų Paveikslų Kompanijos Pažabotos

**Washington.** Federalė Prekybos komisija įsakė Amerikos didžiausioms kino kompanijoms mesti praktikavimą monopolės ir nešvarius konkurencijos budus.

**Klaipėda.** Laivas "Pologne," kuris atgabeno SLA vice-prezidento Lietuvių ekskursiją (apie 20 žmonių) išvežė į Franciją 140 Lietuvių ir 38 Latvių, kurie važiuoja per Havre uostą į Braziliją.

## Vėl 25

**Moskva.** Čia ir Leningrade areštuota dar 25 "šnipai," kurie, sakoma, dirbę Anglų naudai. Tarp areštuotų yra buvusių caro oficerių, tarnaujančių bolševikams.

**Paris.** Čia pasimirė laikraštlininkas Dupuy, kuris, pasekdamas Amerikos laikraščių, mada duoti žinias teisingas, be išiskraipymų, įgijo savo "Petit Parisien" tris milijonus skaitytojų.

## Krizis Pas Rusus

**Chicago.** Vietos "Tribune" korespondentas iš Rygos praneša apie gandus, kad Rusijoje einas rimtas vidaus krizis. Priežastis tai bedarbė, gyvenimo brangimas, augimas nepartinių organizacijų, kurios slaptai yra priešingos bolševikų diktaturai. Todėl Sovietų valdžia ruošia militarizmo savaitę ir visai dergia Angliją, kad nukreiptus žmonių domę nuo vidaus padėties.

**Tokio.** Pereitais metais Japonijoje priaugo 940,000 žmonių.

## Hipopotamuso Pietūs

**New York.** Afrikos hipopotamusas vietos žvėryne kasdien suvalgo 150 svarų šieno, 15 kepalus duonos, 5 kopusto galvas ir 60 svarų korno lazdu.

## Sloniaus Maudynė

Sakoma, kad Indijoje, kuomet norima nuplauti slonių parodai ar kokiams ceremonijoms, tai suvartojama apie 150 svarų muilo ir šimto dolarių vertės aliejaus.

**P. Schmaeling,** naujai paskirtas danų garbės konsulas Klaipėdoj, Birželio 20 d. padarė vizitą užsienių reikalų ministerijos valdytojui p. B. K. Balučiu, o Birželio 21 d. buvo priimtas p. Respublikos Prezidento.

## Žinios iš Lietuvos

### SUGAVO LENKŲ ŠNIPĄ

**Ežerėnai, 21-VI "V-bės" kor.** — Šiomis dienomis Salako miestely sulaukytas lenkų šnipas. Pas jį rasta daug adresų visokių asmenų Vilniaus krašte. Yra įrodymų, kad jis užsiiminėjęs provokacijomis.

### VOLDEMARAS GRYZO IS UŽSIENIO

Ministeris pirmininkas ir užsienių reikalų ministeris prof. Voldemaras, Birželio 22 d. sugryžo į Kauną.

### ŠIAULIŲ KRASTOTYROS DRAUGIJA

**Šiauliai.** Gegužės 15 d. susiformavusi draugija pirmon galvon pasistatė uždavinį išplėsti vietos muziejų. Sueinant į kontaktą su apskrities ir miesto savivaldybėmis, bendromis jėgomis imamasi tvarkyti "Aušros" muziejus, įsteigtasai apskrities valdybos, kuri dabar užleidžia jam visus namus iš 5 kambarių, juos tam tikslui atremontuodama. 10-VI įvyko kraštotyros bendradarbių, daugiausia moksleivių, susirinkimas, kuriame paskirstyta rajonai kraštotyros medžiagai rinkti; išdalyta instrukcijos kraštotyros ir vadovėliai; rinkėjų užsirašė kelios dešimtys žmonių. Pasiųmėjusiems rinkėjams numatomos piniginės premijos. Rinkinius ir auksas draugija priima tam tikrais pakvietimais. "Aušros" muziejuje prie apskrities valdybos.

### EMIGRACIJA

Birželio mėn. 21 d. išduota vizų: Brazilijon — 27 asmenims, Argentinon — 7, Afrikon — 8, Amerikon — 9, Kanadon — 5, Kubon — 1, Palestinon — 1 ir Meksikon — 1 asm. Viso 59 asmenims.

### GARSINKITĖS "VIENYBĖJE"

## KLAIPĖDOS LIETUVIŲ KNYGOS

VADOVELIS PO PALANGA	10c
Lietuva turi savo Saharos smiltynus! Tai Kuršio užmaris. Įtala šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveikslų ir žemlapių.	
LIETUVOS SAHARA	40c
Ir Lietuva turi savo Saharos smiltynus! Tai Kuršio užmaris. Įtala šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveikslų ir žemlapių.	
DIDŽIOJO KARO UZRASA I Du Tomai	\$1.50
Parasė Lietuvos dekanas Pr. Zadeikis. Pirmas tomas apima 1914-1916 metus. o antras — 1917 ir 1919. Telpa daugybė įvairių dokumentų, politiškių aprašymų ir Lietuvos istorija paskutinių metų.	
KETURI VĖJAI	40c
Pirmas numeris naujų "žodžio darbininkų" raštų — Lietuvių literatūros naujenybės.	
VADOVELIS PO KLAIPĖDOS KRASTĄ	25c
Telpa be aprašymų, paveikslų ir eilių dar Klaipėdos, Kretingos ir Tiltės žemlapis.	
PASTOGĖS FILOSOFAS	35c
Arba laimingo žmogaus dienyas. Versta iš Francuzų kalbos.	
PASALIŲ KARAS	50c
Romanas apie karą tarp Marso žmonių ir mūsų žemės gyventojų. Graži Lietuviška kalba — verta pasiskaityti.	
NUGRIMZDĖS DVARAS	\$1.50
S. Simkaus balada dainuoti basui-solo, moterų korui ir orkestrai pritari. Lietuvių ir Vokiečių kalbomis.	

**VIENYBĖ**  
193 Grand Street, Brooklyn, New York





# TARKA

## TARKAINIAI

## Patarimas Poetams

**Nežino Kur Argentina**  
 "Nelaisvės" redaktorių geografines žinias bjauriai šluobuoja: Mizara važiuoja į Argentiną, bet redaktoriai teištena, kad jis vyksta "į užsienį." Kai nuvyks, maž parašys ir "apzaimins," kur ta Argentina yra?

Vienas rašytojas Londone sako, kad vaikščiojimas ir poezijų rašymas turi didelį ryšį. Pavyzdžiui, poetas Wadsworth savo garsiausias poetas sugalvojęs bevaikščiodamas po Londono apylinkes.

Todel ir Paulauskas, kuris ginasi neturįs poetiškų dovanų, turėtų pabandyti pasivaikštinėti kas vakarą Bostono apylinkėmis; maž gi užeis ant jo Muzos.

## Mažas Nuostolis

Kerenskis jau apledo Ameriką, bet nesirupinkite, draugai, — dar liko Grigaitis.

## Iclius.

## RYT DIENOS ORAS

Tarkos Meteorologijos Biuro žiniomis, ne tik rytoj, bet ir keletą dienų vėliaus, busias oras sekantis:

Rytoj: Trockio pašturėje ant Ten Eyck St. didelis lietus nuo palubėmis bėgiojančių ir gailiai apsiverkiančių tarakonų. Mat užtemsta jau ir taip švieši, kaip šiaučiaus smalininkas, žvaigždė, vadinama "Rok Mizarov."

Tą pat dieną labai abejotinas oras iš rytų, kur slinksta neseniai pasirodžiusi kometa, va dinamą "Nerades."

Užporyt: Bus vėl audra, jeigu tulas diplomatas nepasiaiškinkins, iš kur jisai gavo \$17,000 esančių bankuose.

Vėl užporyt: labai apsiniauks vieno veikėjo veidas, dažnojus, kad visi žino, jog jis vienoje įstaigoje dirbdamas, išnešioja kitoms įstaigoms slaptas.

Moterų Logas.

## DO YOU KNOW WHY --- Women Want Equal Rights?



## ATSARGIAI — BA VASARA!

(Skaitant "Vienybės" gazieta, — kurioje visi busimi poetai milžinai lavinasi, — paėmė ir mane pavydas, ir sakau: kodel ir aš negaliu nuslebizavoti kokios dainuokos? Na, ir nukaliau tokią, kuri iš abiejų galų atrodo graži. Ją pašvenčiu Marytėms, Onytėms, Jonukams ir Juozukams. — Autorius).

Mergužyte, bies-akyte, — Nesiglausk — turėk gėdos: Galiu šlaunį tau įgnybti — Tai turėsim tad bėdos!... Tu dainuosi:

"Čiu-čiu liu-liu, mažučiuoką!" Aš zyliosiu:

Kur čia gauti man lituką! Bet kur rasti, bet kur rasti? Gal ateitį laikai prasti. Man reiks cukrus dėl jo pirkt, O tau čiulpė del jo dirbt. Nebdainuosi tu daržely, Pasijils manęs pas Maušelij. Atjos ponas guzikotas — O aš litais nemaknotas. O kur gaut, o kur gaut? Reiks ir kelnės nusimaut!

Tarkos Klausinis...

## VISGI NEGALEJO JAU TAIP BUT!

Vladas pagryžęs iš kelionės, pasakojo pačiai savo nuotyki. — Kad tu žinotum, Barbut, kad buvau išsigandęs parvažiuodamas! — Na, o kas gi ten buvo? Gal kas užpuolė?

— Ne, dar baisiau. — Na, tai kas gi? Sakyk greičiau!

— Ogi aš važiuoju snaudamas rogešė; gi žiuriu — paskui mano roges žmogus bėga! Tiek nusigandau, tiek skubinu važiuoti, kad arklį net pakniostomis su botagu plakau. Bet paskui apsižiūrėjau... kad aš pats paskui roges bėgu! P. iš K.

## Pasikalbėjimas Rokiškio Rinkoj

Vaikas: Mamut, koks čia ponas eina su tokiu dideliu bamašniku?

Motina: Tai Bajorų "profesorius" su porpeliu.

Vaikas: Cha, cha, cha, — motutė negražiai kalbi!

Motina: Tai taip vadinasi bamašnikas, į kurį visokius poperius krauna.

Vaikas: Kam gi šiam ponui reikia tiek daug poperių nešiotis?

Motina: Mat, vaikeli, šis ponas labai daug bėgioja; buvo nubėgęs Maskvą, buvo pas šle ževičių, buvo zakrastijonu Romoj, dabar tautininkas; nebėra dyvo pilvu apsirgti, reik apsišluostyti.

Tarkos Klausinis.

## TARKOS SPAVEDNYCIA

## K. Burneikis, Schenectady:

— Tamstos prisustoje karikaturoje persistato labai liudnas Rusijos ambasadorių paveikslas: Sovietų ambasadorius Lenkijai virsta anon pusėn per tvorą į Abraomo daržą; Italija — palydi su dagiu iš užpakalio pa braukydamą bėgantį sovietėtiką; Francija — paduoda mandagiai skrybele, kad greičiau išeitų ir dar su pašai pa gailisi: "O pabuk dar tamsta!" Kinija spyrė su klumpe išbėgančiam Borodinui.

Ir dar Tamsta klausiate: "Ką reiškia tas paveikslas: ar čia bolševikai sukėlė pasaulinę revoliuciją, ar jie patys gauna kailin?"

Mes kitaip tą klausimą persistatom: tai kaimynai veja iš savo daržų kaimynų Trockio pa ilgo veido gyvulius.

## Kaip Visuomet

Rinkoje: — Kas tai? Kodel jusų žuvis atrodo tokios mieguistos?

Pardavėjas: — O ką aš galiu žinoti. Turbut pas jas dabar kokis bolševikas sako prakalbą.

## Kieno Kaltė?

— Kodel tu taip piktai žiuri į soferį?

— Jis, velnias, sustabdė mašiną kaip tik toj vietoj, kur aš susipažinau su mano dabartine žmona.

## — Spaktyva

## Tokia Jau Prigimtis

Supykusi Ji (pasivažinėjus automobiliu): — Tu tokis, kaip ir visi vyrai!

Jis: — Aš manau.

## Perspėjimas iš Anksto

Jisai: — Mano širdelė, jeigu aš šiandien nesugryžiu ant vakarieniš, tai aš tau pasiūsiu žinią raščiuoku.

Ji: — Nesiturbavok, nes aš jau radau tą raščiuoką tavo apatinėje kišenėj.

Užrašykite "Vienybės" Savo Giminėms ir Pažįstamiems Lietuvoje

## Nuoga Teisybė

Moterys gimsta nuogos ir praleidžia daugiausia laiko ir triuso, kad sugryžt atgal į prigimtą stovį.

UZRASUKIT "VIENYBĖ" SAVO GIMINĖMS IR PAŽĪSTAMIEMS LIETUVOJE



Borden's EAGLE BRAND CONDENSED MILK

## NOTARIJUS

(Rejantas)

Juozas O. Širvydas  
 198 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legališki poperiai ar dokumentai reikia užtvirtinti ir padaryti — čia yra padaroma: Daviernastij, pirkimo bilos, liudijimai, sertifikatai, vekseliai ir tt.

Tel. Greenpoint 7831  
 LIAUKUS FOTOGRAFAS

Fotografijos imamos yra visada, dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Siuomi pranešu, kad ir automobilius parsamdau del vestuvių, šermenių ir taip visokiems pasivažinėjimams. Karai naujausias mados.

Reikale kreipkitės sekančiu adresu:

214 Bedford Avenue  
 (tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių)  
 Brooklyn, N. Y.

## LIETUVISKA AKUSERKA



Marijona Tamkienė

Prie palgų ant pareikalavimo dieną ar naktį, taipgi nedėdieniais. Darbą atlieka atsakančiai už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.  
 (Otto Place)  
 JAMAICA, L. I.  
 Telephone: Republic 6233

## LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

NELAIKYKIT TUŠCIAI SAVO LOTŲ, NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jusų lotų Brooklyn ir New Yorko apylinkėse visokio didumo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom senus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus. Reikalą turint, minėtai dalykais kreipkitės ypatingai ar per telefoną, o susitarkysim prieinama kaina.

## BATVINIS BROTHERS

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.  
 TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

## Susivienijimas Liet. Amerikoje

DIDZIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PASALPOS ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KURIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000

NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI ISMOKETA \$400,000.00 POMIRTINIŲ PASALPU ISMOKETA \$500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraštį "Tėvyne" dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — \$150, 300, 600, ir 1000.  
 Pasalpos Skyriai — \$6.00, \$9.00 ir 12.00 ir savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:  
 LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA  
 307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

TEL. GREENPOINT 3849.

## Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!

## PRANESAME VISIEMS

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui KAINA PIGI.

## Schneider Bros.

Merchant Tailors

285 GRAND STREET

NETOLI ROEBLING ST., BROOKLYN, N. Y.

Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griežčiausius madų reikalavimus, duodame geriausių materiją ir gražiausį darbą. Tą liudija mūsų 27 metų įstaiga.

## ISISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS

## Pasekmingai Gydau Moderniškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, isisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapimo suirimų, raumatinizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Išsturiu kraują ir pasakau tikrą jusų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmeniškai prižiuriu kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas Wassermano sistema ir kemiška analizė šlapimo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

## DR. ZINS

Specialistas

110 EAST 16th ST. N. Y.

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 s ryto iki 8 vakaro.

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.



## ANTANAS TAČILAUŠKAS

Savininkas

## Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms špėigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.  
 Telefonas Stagg 3922

## IS DUMINIŲ PIRKAIČIŲ PASTOGIŲ

(Tąsa nuo 2-ro pusl.)

atsirandant žagrių ir žambų, apdirbami akmeninėmis koptomis arba kaptais. Archeologai vadiną juos "Pchuhleistenbeile": tai yra akmeniniai kirvukai kurpalių pavidalo iš neolito laikotarpio. Šitie įrankiai vartojami ne tik kaip kirvukai, kiek kaip kapstai. Išaugusios tokiam lauke varpos budavo piauamos kapojamos ne dalgiais, bet trumpesnės formos piautuvais, iskaptais.

Lietuvoje nerasta nei bronzinių piautuvų, nei dalgii, nei piautuvų su ratelio antspaudu iš Masilijos (Marseille, graik. Masalai — iš miesto, įsteigto VI amž. prieš Kristaus gimimą). Europoje pirmutinis piautuvus buvo vadinamas "Sichel", slav. serpas, o dalgis — "Sense", pailgintas piautuvus iki 1 metro ilgumo.

Visi šitie įrankiai ir radiniai liudija, kad Lietuvoje lietuvninkai, kursoriai ir žemaičiai senai dirbo žemę ir tokiu budu galėjo įsigyti nemažą turto bronziniamis papuošalams, geležiniams įrankiams, ginklams iš Romos ir Graikijos kolonijų (Kryme). Tad aiškiai matyti ir Nomišų radinių, auksuotų fibulų ir kitų daiktų. Kurų budavo prie musų prabočių laukininkystės namų gyvulių, teks kalbėti kita kart. Abejonių nėra, kad norėdami išaiškinti mūsų prieškrikščioniškos kultūros ypatybes, musų kaimiečiai, inteligentai, o ypačiai naujaukuriai, turėtų ne tiek manyt už radinius uždirbti, kiek juos apsaugodami leisti istorikams gludumose surasti naujų dalykų nušvesti medžiagos kulturai III-VI amž. ir tų laikų, kada nebuvo raštijos ir rašytų dokumentų apie žemės, laukų ir namų kultūrą.

Ilustruota Lietuva.

## MILIONO DOLARIŲ SALE

Palkianai Brooklyne vieta Balsams, Vestuvėms, Vakarieniš, Vakarienišams, Prakalboms, Koncertams ir Banketams. — Graūs, moderniškai kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas —

## MILLER'S GRAND ASSEMBLY

The \$1,000,000 Ball Room

318 Grand Street

Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7798

Tel. 8320 Greenpoint

Telephone 7867 Main

## GRABORIUS JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mtrastus ant visokių kapinių, Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakliniausių. Parsamdo karietas laidotuviams, veselijoms, krikščionims ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtai reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užgėdinti!

231 Bedford Ave.

OFISAI: BROOKLYN, NEW YORK

264 Front Street

KOKIA TVARKA AMERIKIEČIAI GALI NUSIPYRKTI ŽEMĖS LIETUVOJE

Žemės pirkimo leidimui gauti reikia arba asmeniniai įteikti arba paštu nusiųsti...

Ministerių Kabinetai Jono Duobos, gimusio Ožkabalų kaime...

PRASYMAS

Prašau suteikti man leidimą žemei pirkti iš Raudonės palivarko, žaliosios valsčiaus...

Liet. Pasiuntinybė Amerikai

BE "VIENYBES" - NE ŽINGSNIO!

Gerbiamieji "Vienybės" Leidėjai! Aš esu su "Vienybe" susipažinęs nuo keleto metų...

ti. Man patinka teisingos žinios, kurias randu "Vienybėje" kaip iš viso pasaulio, iš Lietuvos, taip ir iš mūsų Amerikiečių gyvenimo žinios...

Prisiunčiu \$4.00 atnaujinimui prenumeratos ir linkėjimų geriausių pasekmių savo geriausiam laikraščiui...

Jonas Matulionis, Baltimore, Md.

MARGUMYNAI

JUOKAS, KAIP ŽMOGAUS VEIDRODIS

Pas žmogų juoko budas suiformuoja iki 18 metų, ir pasukau jau tokias pasiliekas iki amžiaus galui...

HOLLAND AMERICANA

Tiesus trumpas kelias per Rotterdamą ir iš visų dalių LIETUVOS...

SVETAINES MUZIKALISKO NAMO BENDROVES IR GEDIMINO KLUBO PHILADELPHIJOJ VALDYBA

I ir II LIETUVOS PER BREMENĄ Didžiausiu ir gretiausiu Vokiškų laivų COLUMBUS arba kitais laivais šios linijos...

ir patikėtinas. Tie, ką juokiasi tik gomury, pusiau susičiaupę, beveik nepermainydami veido...



KŪDIKIŲ GEROVĖS SKYRIUS DEL APRŪPINIMO MOTINŲ IR JUŲ KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

STRAIPSNIS, 23

SPAUDOS NAUJIENOS

Netrukus išeis iš spaudos Leono Vitkausko raštų trečia knyga — "Už Tėvyne". Turės 64 puslankčius ir talpins poezijos ir prozos dalykėlius...

Geriaus yra atleisti, negu atkeršyti. — Pittacus.

Tie, kurie mažo, turi valdyti tuos, kurie dirba. — Goldsmith.

Aš esu dalis to viso, ką esu matęs. — Tennyson.

Nepasisekima gyvenime tebuna laiptai ir laimė.

Jei tu trokšti pasinaudoti, turi išmokyti girti. — Churchill.

Turbūt žinai, kas buvo Jurgis Washingtonas ir Antanas Smetona. Žinai istoriją.

Tas žmogus, kuris nekeičia savo nusistatymo, negali matyti savo klaidų.

George W. Goethals, tai Pannamos kanalo inžinierius. Gimė Brooklyne, N. Y., Birželio 29, 1858 m.

Alpha, Beta, Gamma, Delta, Epsilon, Zeta, Eta, Theta, Iota, Kappa, Lambda, Mu, Nu, Xi, Omikron, Pi, Rho, Sigma, Tau, Upsilon, Phi, Chi, Psi, Omega.

Atmink, kad Alpha ir Omega, tai yra pradžia ir pabaiga.

Kaip lengva Lotynų kalba: ugnis — ignis, dantis — dentis, penas (duona) — panis, die na — dies, mirtis — martis, dosis (priėmimo kokybė) — dosis.

JONAS KANTAUTAS

"Vienybės" įgalotinis Connecticut valstijoje, priima spaudos darbus, knygų užsakymus ir prenumeratą už "Vienybę" 58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Telefonas W.-B. 7799 Dr. Vincas L. Brookus LIETUVIS DENTISTAS 8 So. Main Street Wilkes Barre, Pa.

Pasiskaitykite — Dabar! Per pusę šimtmečio mes tyrėme ką kelivai trokšta patogumais ir patinavimais pereinama kaina.

S. K. GRIŠIUS Agentas "Vienybės" ir kitų tautiškių laikraščių Chicagoj. Norinti užsirašyti "Vienybės" ar užimokėti prenumeratą bei pirkti šėrą, kreipkitės šiuo adresu:

WHITE STAR LINE RE-STAR LINE International Mercantile Marine Co. Musų Gėri Agentai apie tai Tamstai pasakyta. Arba kreipkitės prie Musų Passenger Department: No. 1 Broadway, New York City.



IR MIELOJI VASARA ATĖJO

su smagiausiomis metų dienoms, kame šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto veida. Zolynai bei kvietkos auga ir žydi malonumu, tad išėjus į parkus ir kitas pasilinksminimo vietas...

Mus NAUJOKŲ CIGARŲ padaryti cigareti žinomi kaip geriausi ir visur ir visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitę mėnesį pirmu kartu žymus biznierių p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir pardavė 500 JONO-JOHNS CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, kad prisistūti.

DAUG AR MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinėjami ir apmokami laisv. Todel VIENGENCIŲ vyriausioje birozijoje, kur užlaiko cigarus, reikalauki MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų vardas būtų ant bakso, o rukydamas džiangsies, jog rukai puiki Cigarą, rankoms padarytą iš geriausio TABAKO.

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujos Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Yale Restaurant 540 Grand Street BROOKLYN, N. Y. (tarpe Lorimer ir Union gt.) Sav. Walter B. Ambotas Tel. Stagg 9685

THE FAST EXPRESS Perkraustome Viską ir Visur Daromė Ilgas Keliones JONAS KUBILIUS 468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

RESTAURANTAS Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas patiekia visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai ir mandagiausias patarnavimas

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA Kas yra žmogaus amžinas priešas — šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir jį grabą paguldo. Bet tie, kurie var toja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S GOLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio), jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešio!

KLAIPĖDA! KLAIPĖDA! PASKUTINĖ PROGA LIETUVIAMS važiuot šią vasarą tiesiai į Klaipėdą tuo pačiu laivu. KETVIRTAS IR PENKTAS! ŠIA VASARĄ ISPLAUKIMAS IŠ AMERIKOS NEW YORKO stačiai į LIETUVOS KLAIPĖDĄ BALTICO—AMERIKOS LINIJOS LAIVU "LITUANIA" 19 LIEPOS-JULY, 1927

KASMOČIUS ir TUBA 260 HUMBOLDT ST. Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 2481

Juozas Levandauckas GRABORIUS Palarnauju visiems be skirtumo, parsamdau automobilius kiekvienam reikale: vestuėms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. Ateikite ir Persitikrinkite 107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

KUDIPIO PIRMUTINIAI METAI YRA SVARBIAUSI JO pradžia gyvenimo priguli nuo maisto kokį jis gauna laike dvylikos mėnesių. Maistas kuris budavoja stiprius kaulus ir stiprias kojas turi būti geras, maistingas, ir tuo pačiu laiku pilnai suvirškintas.

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra kai kanuoė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rupeščių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti gerų pas — F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

